
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  104   Del  08-08-2018

Oggetto:ADESIONE PROGETTO "RICREATIVITY".

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di agosto alle ore 16:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO
che l’Associazione ASD Progetto Arte, partner del progetto REMIX, ha presentato un Progetto dal
titolo “RICREATIVITY” a valere sul bando “Insieme per il sociale-Welfare di comunità 2018”,
pubblicato dalla “Fondazione Nazionale delle Comunicazioni”, finalizzato a prevenire e contrastare
fenomeni di disagio giovanile attraverso percorsi di apprendimento attivo in grado di fornire
strumenti, competenze specifiche e life skills, a suscitare nei giovani l’interesse al recupero e alla
promozione dei luoghi della Valnerina e del cosiddetto “Cratere del Terremoto”, nonché a stimolare
la partecipazione giovanile e la curiosità intellettuale, attraverso linguaggi e modalità giovanili,
quali ad esempio un “Contest creativi”;



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTA
la scheda tecnica del progetto "RICREATIVITY", in cui sono previste una serie di attività, quali:
 FASE N.1 LANCIO CONCORSO “Fun 4 Young”: in primo luogo verrà lanciato e pubblicizzato
(non avviato – vedi fase 3) tramite il sito ed i canali Social del Soggetto proponente il concorso
“Fun 4 Young”, attraverso il quale i giovani del territorio umbro saranno chiamati a realizzare video
della durata di 30 secondi e/o foto che raccontino quali sono per loro i luoghi del divertimento,
dell’intrattenimento e della creatività.
FASE N.2 FORMAZIONE ESPERIENZIALE: tale azione prevede un breve intervento di
formazione rivolto ai giovani del territorio, della durata di due giornate e realizzato in cinque
territori differenti e finalizzato a trasferire competenze chiave specifiche per la realizzazione, con
smartphone e/o tablet, di video e foto di qualità.
FASE N.3 AVVIO DEL CONCORSO, RACCOLTA e DIFFUSIONE DELLE PRODUZIONI
INVIATE: successivamente verrà avviato il concorso “Fun 4 Young” che durerà quattro mesi. Le
foto e/o i video dovranno essere postati sulla Pagina Facebook del Soggetto Proponente, con #F4Y
e corredati da un titolo e da uno storytelling del perché quel luogo è rappresentativo di
divertimento/creatività/intrattenimento.
FASE N.4 GIORNATA DI PRESENTAZIONE E PREMIAZIONE DEI MIGLIOR PRODOTTO
FOTO E VIDEO: la fase finale consiste nella realizzazione di una giornata in cui verranno esposte
le foto e proiettati i video inviati, al termine della quale avverrà la premiazione del miglior video e
foto realizzati.

TENUTO CONTO che l’ASD Progetto Arte ha chiesto all’Amministrazione comunale di poter
mettere a disposizione luoghi adatti per lo svolgimento delle attività formative;

RITENUTO opportuno per l'Amministrazione comunale aderire al progetto presentato
dall'Associazione ASD Progetto Arte, condividendone le finalità e gli obiettivi, comuni anche
all'Ente;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzioni
d'entrata per l'Ente;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli
DELIBERA

1. DI ADERIRE, per quanto in premessa, al Progetto “RICREATIVITY" a valere sul bando
“Insieme per il sociale-Welfare di comunità 2018” pubblicato dalla “Fondazione Nazionale delle
Comunicazioni”, presentato dall'Associazione ASD progetto Arte, con sede in Norcia ( Pg ),
finalizzato a prevenire e contrastare fenomeni di disagio giovanile attraverso percorsi di

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 08-08-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

apprendimento attivo in grado di fornire strumenti, competenze specifiche e life skills, a suscitare
nei giovani l’interesse al recupero e alla promozione dei luoghi della Valnerina e del cosiddetto
“Cratere del Terremoto”, nonché a stimolare la partecipazione giovanile e la curiosità intellettuale,
attraverso linguaggi e modalità giovanili, quali ad esempio un “Contest creativi”;
2. DI METTERE A DISPOSIZIONE per lo svolgimento delle attività formative dei locali di
proprietà comunale;
 3. DI DARE ATTO che l'adesione a tale iniziativa è totalmente gratuita per il Comune non
comportando alcuna spesa per l'Ente.
4. DI INCARICARE il Responsabile dell'Aerea Amministrativa di predisporre tutti gli atti
necessari a dare attuazione al presente deliberato, ivi compresa la trasmissione dell'atto
all'Associazione proponente.
Infine, con separata votazione unanime

DELIBERA
l'immediata eseguibilità dell'atto, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 08-08-2018 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 11-08-18 al 26-08-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2956 in data 11-08-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 11-08-18 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 11-08-18 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 11-08-18 al 26-08-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  08-08-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 08-08-2018 - Pag. 4


